

ALLEGATO "C"

Comune di Fonte Nuova
Città Metropolitana di Roma Capitale

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Intervento di adeguamento e di adattamento aule didattiche - Covid-19

COMMITTENTE: Comune di Fonte Nuova.

CANTIERE: Plessi Scolastici Aldo Moro, Pirandello, E. Del Filippo e S. Pertini, Fonte Nuova (Rm)

Fonte Nuova, 06/08/2020


IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA




(Architetto Bernardo Fulvio Elio)

per presa visione

IL COMMITTENTE


(Architetto Bernardo Fulvio Elio)


Architetto Bernardo Fulvio Elio

ViaMachievelli, 1
00013 Fonte Nuova (Roma)
Tel.: Uff. LL.PP. 06 905522543-463 - Fax:
E-Mail: lavori.pubblici@cert.fonte-nuova.it; lpp@fonte-nuova.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 07.30.080.00 1	Cappellino in cotone per protezione dalla esposizione ai raggi solari; costo mensile.					5,00		
	SOMMANO cad.*mesi					5,00	0,90	4,50
2 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	14,30	14,30
3 01.07.040.00 1	Rintracciabilità e disponibilità all'intervento entro 30 minuti di un medico competente.					10,00		
	SOMMANO giorno					10,00	34,00	340,00
4 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile.					1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	7,31	7,31
5 01.02.240.00 1a	Delimitazione mediante nastro non adesivo Nero/ Giallo, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	12,10	24,20
6 08.35.100.00 1	Dirigenza e controllo da parte dell'impresa per l'attuazione dei piani esecutivi e di quant'altro necessario alla sicurezza delle attività nel cantiere; costo ad personam.					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	47,86	47,86
7 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile.					5,00		
	SOMMANO cad.*mesi					5,00	0,98	4,90
8 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile.					5,00		
	SOMMANO cad.*mesi					5,00	0,85	4,25
	A R I P O R T A R E							447,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							447,32
9 07.28.340.00 1	Maschera in materiale termoplastico con fibra di vetro per saldature ad arco elettrico costituita da: telaio ribaltabile, un caschetto di sostegno, una lastrina plexinat, un vetrino inattinico, conforme alla normativa vigente; costo mensile.					5,00		
	SOMMANO cad.*mesi					5,00	5,50	27,50
10 07.28.260.00 1a	Visiera formata da calotta in plastica con buona resistenza termica ed schermo in policarbonato, conforme alla normativa vigente; costo mensile.					5,00		
	SOMMANO cad.*mesi					5,00	8,43	42,15
11 07.28.100.00 1	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio.					5,00		
	SOMMANO n.*mesi					5,00	1,21	6,05
12 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese. Scavo a sezione obbligata-Parapetto [mesi: 1]	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO ml/mese					10,00	4,30	43,00
13 06.23.001.00 1b	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per ogni mese o parte di mese successivo. Scavo a sezione obbligata-Parapetto [mesi: 1]	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO ml*mesi					10,00	1,45	14,50
14 07.31.060.00 1	Guanto dielettrico in lattice naturale, conforme alla normativa vigente, per tensione massima 500 V - classe 00, lunghezza 36 cm; costo mensile al paio.					5,00		
	SOMMANO n.*mesi					5,00	11,00	55,00
15 06.23.020.00 1a	Lamiera in acciaio a protezione delle aperture, di spessore 5 mm; per il primo mese. Scavo a sezione obbligata-Tavolato [mesi: 1]	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m2/mese					10,00	8,80	88,00
16 06.23.020.00 1b	Lamiera in acciaio a protezione delle aperture, di spessore 5 mm; per ogni mese o parte di mese successivo. Scavo a sezione obbligata-Tavolato [mesi: 1]	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m2*mesi					10,00	0,95	9,50
	A RIPORTARE							733,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							733,02
17 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Scavo a sezione obbligata-Segnali [mesi: 1] SOMMANO cad.*sem.	1,00	2,00			2,00		
						2,00	1,24	2,48
18 05.18.001.00 1b	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera: sottostruttura portante in tubolari metallici giuntati; piano di lavoro con tavole di sezione minima cm 30x5 e traversi di collegamento ogni 20 cm; parapetto di protezione con corrimano posto a cm 90 di altezza e tavola fermapiiede di altezza minima di cm 20; per ogni mese o parte di mese successivo. Rinterro di scavo-Andatoie e passerelle [mesi: 1] SOMMANO ml*mesi	1,00	3,00			3,00		
						3,00	3,52	10,56
	Parziale LAVORI A MISURA euro							746,06
	TOTALE euro							746,06
	Fonte Nuova, 06/08/2020 Il Tecnico 							
	A RIPIORTARE							

